
godzinie 17.00 wspólna Droga Krzyżowa. Na 

Woli Droga Krzyżowa o godz. 16.00, po niej 

Msza św. Z racji ferii Msze św. będą w ponie-

działek, środę, w piątek i sobotę rano . We 

wtorek, czwartek i piątek wieczorem. Zachę-

camy wszystkich do licznego udziału zawłasz-

cza dzieci i młodzież w tych nabożeństwach 

pasyjnych. Na tych nabożeństwach, będzie 

zbierana składka przeznaczona na kwiaty do 

Bożego Grobu. We czwartek tradycyjnie o  

16.00 adoracja  Najśw. Sakramentu następnie 

Msza św. Bóg zapłać za wszystkie ofiary skła-

dane na remont naszych świątyń oraz na 

ogrzewanie kościoła. Dziękujemy za utrzyma-

nie czystości w naszych świątyniach, na kolej-

ny tydzień prosimy następujące osoby: Wie-

sław Koperstyński, Magdalena Porada, Lucy-

na Plewa, Wiesław Skubiński, Anna Krężel, 

Stanisława Niziołek, Marek Słabczyński. Na 

Woli: Klaudia Zimny i Krystyna Kurdyła. 

Data Godz. 1  Niedziela Wielkiego Postu  

Poniedziałek 22. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 
O zdrowie Boże błogosław. dla Teresy /int. od córki Barbary  z 

rodziną/ 

Wtorek 23. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 17:00 Za  zmarłych  rodziców Jadwigę i Stanisława 

Środa 24 02 7:00 Zm. Jan Kurdyła /int. od sąsiada Mieczysława Madeja z rodziną/ 

 8:00 

Zm. Bronisław Patlewicz /gregorianka/                                        

O Boże błogosław. i   opiekę Matki Bożej w rozwiązaniu trud-

nych spraw rodzinnych  

Czwartek 25. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 17:00 Zm.  Władysław Kogut 

Piątek 26. 02 7:00 Intencja własna 

 8:00 Zm. Elżbieta Łątka /int. od wujka Edka z rodziną/ 

Wola  16:00 Zm. Dorota Zawada /int. od sąsiadów Strzemeckich / 

 17:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

Sobota 27. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 Zm. Maria Orlińska /in. od rodziny Krowickich i Fornal// 

Niedziela 28. 02 7:00 Zm. Bronisław Patlewicz /greg/ 

 8:00 
Zm. Zdzisława  Magierowska w 11 rocz. śmierci                                               

W intencji parafian   

/Wola/ 9:30 Zm. Dorota Zawada/ int od  Doroty i Roberta/ 

 11:00 Zm. Stefania Puchalik/int. od syna Jana z rodziną/ 

 16:00 Zm. Władysław Chowaniec w 10 rocz. śmierci/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Ofiara 

Wykładnikiem religijności człowieka jest głę-

bia jego modlitwy oraz zdolność do składnia 

Bogu ofiary. 

O tym przypomi-

na Kościół na 

początku Wielkie-

go Postu. Ewan-

gelia prowadzi 

nas na górę Ta-

bor, byśmy mogli 

przeżyć tajemnicę 

przemienienia. 

Dokonało się ono, 

jak to wyraźnie 

zaznacza św. Łu-

kasz, 

w modlitwie. Nic tak nie przemienia człowie-

ka jak modlitwa, czyli bezpośrednie podłącze-

nie serca do Boga. Równocześnie Kościół pro-

wadzi nas na inną górę — Moria, i każe 

uczestniczyć w ofierze, jaką Abraham składa 

Bogu. To zadziwiające, jak wiele musiał prze-

żyć ten kochający ojciec. Aż trudno uwierzyć, 

że jego stare serce, liczył już ponad sto lat, 

potrafiło to wytrzymać i nie pękło z bólu. Po-

dróż na miejsce ofiary trwała trzy dni, sam 

buduje ołtarz, i sam składa ofiarę. Stać go było 

na oddanie Bogu tego, co miał najcenniejsze-

go. Syna otrzymał od Boga i Bogu oddaje sy-

na. To trzeba dokładnie rozważyć. O co cho-

dziło w tej ofierze? W modlitwie człowiek 

nawiązuje łączność z Bogiem. To wielkie wy-

darzenie. Chodzi 

o podłączenie serca tak, 

jak podłącza się żarów-

kę do elektrycznego 

prądu. Boża energia 

płynie przez nie, za-

mieniając się albo 

w światło, i wówczas 

serce promieniuje 

szczęściem, albo 

w ciepło, i wówczas 

serce się spala, nierzad-

ko w sposób bardzo 

bolesny (modlitwa 

w Getsemani). W modlitwie tym, który działa, 

jest przede wszystkim Bóg, to Jego energia 

przemienia człowieka. Ofiara natomiast to 

przede wszystkim dzieło człowieka. Polega 

ona na decyzji, która zmierza do rezygnacji 

z dobra na rzecz większego dobra. Dobro po-

siadane cenimy jednak zawsze znacznie więcej 

niż dobro, które możemy otrzymać. To, które 

mamy, jest nasze, a obiecane do nas jeszcze 

nie należy. Otóż w ofierze człowiek jest 

w stanie dla Boga zrezygnować nawet 

z największych i najbardziej umiłowanych 
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dóbr, jakie posiada. W tym geście bowiem 

wyraża dwie uznawane przez siebie prawdy. 

Pierwsza, że Boga kocha ponad wszystko; 

druga, że stać go na oddanie nawet najbardziej 

uszczęśliwiającego go dobra. Rzecz jasna, że 

ofiara musi być Bogu miła, a jest taką wyłącz-

nie wówczas, gdy się zgadza z Jego wolą. 

Można nawet zaryzykować twierdzenie, że 

o wierze człowieka świadczy nie tyle jego 

modlitwa, bo w niej łatwo o złudzenie, lecz 

właśnie gotowość do złożenia ofiary. Ofiara 

właściwie pojęta nigdy nie jest stratą. Zawsze 

w niej człowiek tysiące razy więcej zyskuje, 

niż traci. To jest tajemnica ofiary. Jakże często 

ci, którzy w duchu ofiary zdołali przyjąć utratę 

swoich najbliższych — męża, żony, dziecka, 

po miesiącach, a czasem latach, dochodzą do 

wniosku, że ta utrata była dla nich błogosła-

wiona. Bywa, że odwołują się do Abrahama 

twierdząc, iż go rozumieją i w bólu składanej 

ofiary, i w szczęściu po dokonanej ofierze. 

Ofiara oto drugie pojęcie zatarte 

w świadomości człowieka naszego wieku. Jej 

miejsce zajęło pojęcie „straty”. Tymczasem 

pojęcie ofiary stanowi drugą pieczęć zamyka-

jącą Biblię. Kto go nie rozumie, kto nie umie 

składać Bogu ofiary, ten nigdy nic z Pisma 

Świętego nie zrozumie. Jeśli stwierdzi, że coś 

rozumie, to tylko mu się wydaje, że rozumie. 

Jakże wielką wartością w oczach Boga musi 

być ofiara, skoro zgodził się na to, by Jego 

umiłowany Syn taką Ofiarę złożył sam z siebie 

na Golgocie, i nie zesłał zastępczego baranka, 

tak jak to uczynił ratując życie Izaaka. Ofiary 

trzeba się uczyć, a jest to bardzo trudna umie-

jętność. Ten, kto umie ją składać, wędruje dro-

gą niezwykłego ubogacenia. Nurt współcze-

snego świata płynie jednak w odwrotnym kie-

runku. Wszystko zmierza do roztoczenia przed 

ludźmi mirażu możliwości życia bez ofiary. 

Jest to jazda wygodną autostradą, która prowa-

dzi donikąd. Sama przyjemność jazdy jest jej 

celem. Czy jednak warto stracić życie dla sa-

mej przyjemności życia? A co mogą powie-

dzieć ci, których życie nie ma nic wspólnego 

z przyjemnością — chorzy, kalecy, obciążeni 

odpowiedzialnością za innych... Nic też dziw-

nego, że właśnie oni łatwiej uczą się składania 

ofiary, niż ci pędzący wygodną autostradą. 

Czas od Środy Popielcowej to wezwanie do 

udoskonalenia naszych umiejętności składania 

ofiary. Bez nich bowiem podejście w Wielki 

Piątek pod krzyż Syna Bożego będzie tylko 

turystyczną wycieczką na Golgotę. Warto wte-

dy wziąć aparat fotograficzny, by zrobić sobie 

pamiątkowe zdjęcie między skazańcami. Serce 

bowiem niezdolne do składania ofiary, nic 

z bogactwa Kalwarii nie skorzysta. 

Ks. Edward Staniek 

 

IV noworoczny koncert chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach  cd… 

Po występach chórów odbyło się wręczenie 

dyrygentom pięciu chórów biorących udział w 

IV noworocznym koncercie chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach przez Wójta Gmi-

ny Jaśliska Adama Dańczaka i Ks. Proboszcza 

parafii Jaśliska Grzegorza Polasza pamiątko-

wych szklanych statuetek- śpiewających Anio-

łów. Szklane śpiewające Anioły posiadały 

tabliczkę imienną, która zawierała nazwę da-

nego chóru oraz datę i rok, w którym odbyło 

się „Jaśliskie kolędowanie”  w Jaśliskach. 

Szklane statuetki – śpiewające Anioły wyko-

nało Studio Szkła Habrat Glass w Krośnie. 

Później podziękowania dla wszystkich pięciu 

chórów za przyjęcie przez nich zaproszenia i 

przybycie na ten wspaniały  koncert, i dla 

wszystkich zaproszonych gości i innych osób 

biorących udział w tym  koncercie, Ks. Pro-

boszczowi Grzegorzowi Polaszowi i Edycie 

Wilczek, Prezesowi Stowarzyszenia „Na styku 

kultur” za siły i duże zaangażowanie w perfek-

cyjne przygotowanie i zorganizowanie tego 

koncertu złożył Wójt Gminy Jaśliska Adam 

Dańczak. Podziękował on również Agnieszce 

Puchalik za poprowadzenie koncertu i Piotro-

wi Urbanowi, sekretarzowi Urzędu Gminy w 

Jaśliskach. Rafałowi Majdoszowi podziękował 

za pomoc techniczną w jego realizacji. Jedno-

cześnie życzył wszystkim chórzystom i wi-

dzom zgromadzonym na koncercie wszystkie-

go najlepszego na cały ten nowy rok. Później 

wszystkim chórzystom, przybyłym  gościom, 

parafianom i  organizatorom tego koncertu 

podziękował także Ks. Proboszcz Grzegorz 

Polasz. Życzył on wiele łask Bożych, błogo-

sławieństwa Bożej Dzieciny i Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk dla 

wszystkich zebranych na tym koncercie; a dla 

chórzystów życzył błogosławieństwa Bożego i 

sukcesów w ich dalszej pracy artystycznej i w 

życiu. Życzenia dla wszystkich chórów, chó-

rzystów, przybyłych gości i wszystkich zebra-

nych zdrowia i pomyślności złożyła również 

Edyta Wilczek, dyrygent Jaśliskiego Chóru 

Kameralnego i Prezes Stowarzyszenia „Na 

styku kultur”. Potem był czas na robienie zdjęć 

dla fotoreporterów. Na koniec wszystkie połą-

czone pięć chórów w Sanktuarium Matki Bo-

żej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśli-

skach przed głównym – odrestaurowanym  na 

nowo ołtarzem i odnowionym również na no-

wo Cudownym Obrazem Matki Bożej Jaśli-

skiej Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk pod 

dyrekcją Edyty Wilczek, a wraz z nimi i 

uczestnicy tego koncertu zaśpiewali w Sank-

tuarium Matki Bożej Jaśliskiej najsłynniejszą 

kolędę świata „Cicha noc”. Później wszystkie 

chóry i zaproszeni  goście przeszli na poczę-

stunek do sali Domu Ludowego w Jaśliskach 

przygotowany i podawany do stołów przez 

Panie z firmy gastronomicznej „PERAM” z 

Posady Jaśliskiej. Dla wszystkich podano zupę 

pomidorową z kulkami ptysiowymi, a na dru-

gie danie podano schab faszerowany pieczony 

z  ziemniakami, polewany sosem z sałatką z 

czerwonej gotowanej marchewki z dodatkiem 

zielonego groszku. Do picia podano kompot z 

jabłek, kawę lub herbatę, a na deser lampkę 

wina oraz ciasto tortowe i inne rodzaje ciast. 

Poczęstunek i spotkanie  chórów i gości w 

Domu Ludowym w Jaśliskach przebiegało w 

bardzo miłej i serdecznej atmosferze pośród 

wesołych rozmów i gwarów, przy śpiewie 

piosenek i kolęd. Do tańca na organach elek-

trycznych również przygrywał wszystkim i 

śpiewał nasz parafialny organista Dominik 

Szlama. W IV noworocznym koncercie chó-

rów „Jaśliskie kolędowanie” w Jaśliskach, 

oprócz osób już wyżej wymienionych, udział 

m.in. wzięli: Dariusz Sobieraj-radny Sejmiku 

Woj. Podkarpackiego, Jan Juszczak- starosta 

krośnieński, Adolf Kasprzyk- wicestarosta 

krośnieński, Paweł Panaś- nadleśniczy Nadle-

śnictwa Rymanów, Łukasz Piróg- dyrektor 

Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych 

w Krośnie, Janina Gołąbek –prezes LGD Krai-

na Nafty, Andrzej Bytnar –burmistrz Gminy 

Dukla, Danuta Litarowicz –dyrektor GOK 

Rymanów, ppłk. Wiesław Potasiewicz- dyrek-

tor Zakładu Karnego w Moszczańcu, Bogu-

sław Gwiżdż- przewodniczący Rady Gminy 

Jaśliska, Katarzyna Dubis- dyrektor Zespołu 

Szkół Publicznych w Jaśliskach oraz inni za-

proszeni goście i parafianie z naszej parafii 

Jaśliska. Organizatorami IV noworocznego 

koncertu chórów „Jaśliskie kolędowanie” w 

Jaśliskach byli: Jaśliskie Stowarzyszenie „Na 

styku kultur”, Gmina Jaśliska i parafia Jaśli-

ska.  /Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj o godz. 16.00 Gorzkie Żale z wysta-

wieniem Najświętszego Sakramentu i kaza-

niem pasyjnym, a następnie Eucharystia. Na 

Woli, Gorzkie Żale bezpośrednio po Mszy św. 

W poniedziałek święto liturgiczne Katedry św. 

Piotra apostoła. W piątek w Sanktuarium o 


